2

[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2015                                                                       №413

Об ограничении движения и
организации парковочной зоны
автотранспорта в период
проведения в городе Ханты-Мансийске
финального этапа Кубка мира
по биатлону сезона 2014-2015 года

В соответствии с требованиями Федерального закона от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона                             от 08 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 марта 2012 года №118-п               «О порядке введения временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», на основании обращения начальника Управления Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел России по Ханты-Мансийскому автономному   округу - Югре, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Временно ограничить движение транспортных средств по улице Гагарина, на участке от дома №114 до улицы Спортивная в районе Центра зимних видов спорта имени А.В.Филипенко. Ограничения ввести на период проведения финального этапа Кубка мира по биатлону сезона 2014-2015 года с 19 по 22 марта             2015 года за 3 часа до начала мероприятия.
2.Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска:
2.1.Организовать установку временных дорожных знаков и парковочной зоны для транспортных средств на вышеуказанном участке автомобильной дороги в соответствии с техническим заданием и схемой организации движения.
3.Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Ханты-Мансийский»:
3.1.Принять меры по ограничению движения автомобильного транспорта на данном участке автомобильной дороги по ул.Гагарина.
3.2.По окончанию мероприятия обеспечить возобновление движения автомобильного транспорта.
4.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска.
5.Контроль за выполнением постановления возложить заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Шашкова А.Н.

Глава Администрации
города Ханты-Мансийска                                                                            М.П.Ряшин